
 

  

 

 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 

      Repertorio n. 797/2023 

Prot n. 149179 del 03/10/2023 

Titolo V Classe 2 

Fascicolo n. ______________________ 

Oggetto: Decreto approvazione atti concorso di ammissione al cdl in Nursing (Infermieristica in lingua inglese) – a.a.2023/2024 

 
IL RETTORE 

VISTO il Decreto Ministeriale del 7 luglio 2023 n. 806 e relativi allegati, con il quale il MUR 

ha definito, tra l’altro, relativamente all’A.A. 2023/2024, le modalità ed i contenuti delle prove di 

ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie in lingua inglese ed ha fissato per il 

giorno 18 settembre 2023 la data di svolgimento della relativa prova concorsuale; 

VISTO il D.R. n. 669 del 20.07.2023, con il quale è stato emanato, per l’A.A. 2023/2024, il 

bando di concorso per l’ammissione al corso di Laurea triennale in Nursing (infermieristica in 

lingua inglese), afferente alla classe SNT/1, istituito ed attivato presso l’Università degli Studi della 

Campania Luigi Vanvitelli; 

VISTO il D.R. n. 756/2023 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 

prova di ammissione del concorso in parola; 

VISTI gli atti della predetta Commissione relativi alla prova concorsuale e a tutte le 

operazioni ad essa connesse come di seguito indicate: verbali degli atti compiuti; graduatorie 

generali di merito, in base alle disposizioni previste dal bando di concorso emanato con il citato 

D.R. n. 669/2023, per le motivazioni indicate nei medesimi verbali; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, all’art. 13 del citato D.R. n. 669/2023, 

rubricato Calendario concorsuale, è stata indicata quale data di pubblicazione delle graduatorie il 

giorno 29/09/2023 in luogo del giorno 03/10/2023 e quale data di inizio delle immatricolazioni il 

giorno 03/10/2023 in luogo del giorno 04/10/2023; 

RITENUTO di dover rettificare la data di pubblicazione delle graduatorie e la data di inizio 

delle immatricolazioni inserite nel summenzionato art. 13 del bando di concorso, indicando quale 

data di pubblicazione delle graduatorie il giorno 03/10/2023 e quale data di inizio delle 

immatricolazioni il giorno 04/10/2023; 

ACCERTATA da parte del responsabile amministrativo individuato con D.R. nr. 669 del 

20/07/2023 la regolarità formale di tutti gli atti procedurali svolti dalla Commissione preposta alla 

prova di ammissione in argomento. 

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa: 

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Laurea triennale in 

Nursing (Infermieristica in lingua inglese), afferente alla classe SNT/1, istituito ed attivato presso 

l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, per l’anno accademico 2023/2024, che 

costituiscono parte integrante del presente decreto, come di seguito indicati: 



 

  

 

 

• Graduatoria generale di merito per l’ammissione al corso di Laurea triennale in 

Nursing (Infermieristica in lingua inglese) per nr. 10 posti da destinarsi 

esclusivamente ai cittadini comunitari ed ai cittadini non comunitari di cui all’art. 39 

co. 5 del D.Lgs. n. 286/1998, come modificato dall’art. 26 della Legge n. 189 del 

2002; (allegato 1); 

• Graduatoria generale di merito per l’ammissione al corso di Laurea triennale in 

Nursing (Infermieristica in lingua inglese) per nr. 10 posti da destinarsi ai cittadini 

extra comunitari residenti all’estero (allegato 2). 

Art. 2) L’Ufficio Segreteria Studenti Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie è autorizzato 

a procedere alle immatricolazioni degli aventi diritto secondo i termini e le modalità indicate nel 

bando di concorso; 

Art. 3) l’art. 13 del D.R. n. 669/2023 è rettificato nel senso che la data di pubblicazione delle 

graduatorie è il giorno 03/10/2023 e la data di inizio delle immatricolazioni è fissata al giorno 

04/10/2023; 

Art. 4) per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento si rimanda alle 

disposizioni fornite con il citato D.R. n. 669/2023; 

Art. 5) Il presente provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Università  www.unicampania.it  

Caserta, 

                 f.to IL RETTORE 

(Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 

 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Sede: Via L. Armanni n. 5 - 80138 NAPOLI 
Dirigente: dott. Nicola DELLA VOLPE 
e-mail: rip.gcss@unicampania.it  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Sonia 
VISCUSI 

  

 

http://www.unicampania.it/
mailto:rip.gcss@unicampania.it

